

Preisblatt Erdgas

zur Grund- und Ersatzversorgung gültig ab dem 01.07.2020 bis zum 31.12.2020.

Stadtwerke Ahaus GmbH

Hoher Weg 2 48683 Ahaus

Telefon 02561 9308-0 Telefax 02561 9308-990 info@stadtwerke-ahaus.de

Allgemeine Preise für die Grund- und Ersatzversorgung

	Grundpreis €/Jahr		Arbeitspreis ct/kWh	
Verbrauch in kWh	netto	brutto	netto	brutto
< 8.000	97,20	112,75	5,70	6,61
8.001–30.000	130,80	151,73	5,28	6,12
30.001–50.000	220,80	256,13	4,98	5,78
50.001-1.500.000	418,80	485,81	4,58	5,31

Steuern, Abgaben und Umlagen

Die Preise beinhalten die gesetzliche Umsatzsteuer von zurzeit 16% (Stand 01.07.2020), die Bilanzierungsumlage (0,01 ct/kWh), das VHP-Entgelt (0,00014 ct/kWh), die Konzessionsabgabe (0,61 ct/kWh bis 10.000 kWh, ab 10.001 kWh 0,27 ct/kWh), die gültige Erdgassteuer (0,55 ct/kWh) sowie die gültigen Netznutzungsentgelte. Für jeden zusätzlichen Zähler, der auf Wunsch des Kunden in seine Gasanlage eingebaut wird, ist ein Zuschlag gemäß Preisblatt Netznutzung zu zahlen.

Stand: Januar 2020 Seite 1